平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日)

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由
 国内消費が低迷する中、第２四半期においてペットボトルの出荷が落ち込む等、売上高はやや予想を下回りましたが、ガ
ラスびん関連事業、プラスチック容器関連事業におけるコストの低減が進み、利益面では改善が見られました。さらにニュ
ーガラス関連事業が引き続き好調に推移したこともあり、第２四半期累計期間の利益については、個別、連結とも前回の
予想値を上回ることとなりました。
 下半期は、景気の悪化が続く中、物流関連事業の売上の落ち込みが予想され、前回予想値より売上高は減少するもの
の、利益はほぼ前回予想値どおりと見込んでおります。

平成21年11月5日
各 位

上場会社名 日本山村硝子株式会社
代表者 取締役社長 山村 幸治
（コード番号 5210）
問合せ先責任者 総務経理部長 水田 好彦
（TEL 06-4300-6000）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年8月7日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 39,000 1,750 2,300 1,500 14.28
今回発表予想(B) 38,647 2,373 3,053 2,072 19.73
増減額(B-A) △352 623 753 572
増減率(%) △0.9 35.6 32.7 38.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

39,249 1,602 1,846 1,018 9.17

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 74,000 2,450 2,600 2,200 20.94
今回発表予想(B) 72,600 3,000 3,350 2,500 23.79
増減額(B-A) △1,400 550 750 300
増減率(%) △1.9 22.4 28.8 13.6
（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

73,435 1,499 1,576 526 4.79

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 31,500 1,400 1,500 850 8.09
今回発表予想(B) 31,301 1,990 2,100 1,263 12.02
増減額(B-A) △198 590 600 413
増減率(%) △0.6 42.1 40.1 48.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

31,987 1,249 1,473 802 7.23

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 58,300 1,700 1,800 1,150 10.95
今回発表予想(B) 58,000 2,250 2,400 1,350 12.85
増減額(B-A) △300 550 600 200
増減率(%) △0.5 32.4 33.3 17.4
（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

58,976 931 1,332 518 4.72

 通期の業績につきましては、上記の下半期の見込みに第２四半期累計期間の利益改善を反映して、連結および個別の
業績予想を修正しております。

注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々
な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上